pensione , qu^ veri domi-
ni memoriam conservaret 5 quamquam post
ea etiam agri cultissimi & fertilissimi eádem 
conditione locari coeperint. H i agri emphy-
teutici appellatl sunt, & jus quod coloni ha-
be nt , jus emphyteuticum 3 atque uno nomine 
emphyteusisj á verbo Grxco í/¿<pvrtía:yqucá 
Latinis est insero y implanto. Dicuntur & 
agri vedigales á ve¿tigali 3 id est pensione 
seu canone qui á possessoribus solvitur. Nam 
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Vejiga! quemlibet redditum significat. Cicero mnes qnx lustrum egrediuntur constituere jus 
in paradox, 6. E x tenui meo vetfigali aliquid cmphyteuticarium. Absurdum enim est ei qui 
et'iam redundat. Ceterum usu Veterum fere ad scx aut septem annos conduxit tribuere 
soli agri publici ista conditione locati veíti- jus agendi in rem , & interdigo uti posside-
gales appeüantur , /. i . //' ager vettlg. Qussi- t i s , jus alienandi , servitutem imponendi , no-
tum esc an in aedibüS quoque emphyteusis vum opus nuntiandi; quae omnia empbyteusis 
consistere possit. Nonnulii negant , quoniam eoncessa esse constar. 
lex insitíonis quse est de originaria essentia 
hujus contraélus in aedibus locura non habet. 
Sed verius esc etiam in aedibus tale jus con
stituí posse , autb. si quas ruinas C. de sacros* 
Eccles. / . ! £ . § . 2 6 . de dama, infetf. A i t , per
petua fruenda. Hinc jus eniphytcuticum jus 
perpetuarium appe'.latur s K i . C. de offic.com. 

4. A i t , qucc traduntur. Rede Interpretes 
stacuunt , ante traditionem prardii jus realc 
seu utiledominium in emphyteutatn non trans
iré 3 proinde nec aótionera in rem ei antea 
competeré , sed in personara tantmu. Etenim 
conventionum & contraéiuum non hace na
tura & vis est ut rem aliquam aut jus ali-

Sac. Palat. & emphyteuts perpetualii condu- quod immcd'ate nostrum faciant, sed ut aiium 
¿lores , //. 1. W 3. C. de locat. prad. civil, nobis ad aliquid dandum aut praestandum 
quamquam hoc jus etiam ad tempus constituí obstringanc durataxat, /. 3. ^ de ohl. a í i . 
potest 3 dum ne id modicum sit , /. si ag. /unít. /. ao. C , de paí i . adeoque perspicuc 
vefílg. l . i . § , 3. de superfic. VINN. In jure faliuntur qui existimanc peculiare esse in 
nostro promiscué accipiuntur agri veítigales hoc contradu ut solo consensu jus praedii 
& emphyteutici , rub, tit, si ag. vefí. id est transfe: atur, & in rem acionera colonus ad-
emt'hjt. pet. Alias tamen i l l i his patent latius. quirat. Zeno quidem contraólum eirphyteu-
Veíligales erant Romanis omnes j etiam culti, ticum separavit ab emtione & locatione , & 
publici qui hostibus erepti vel inopi plebi per se firmum esse voluit ; sed non consti-
naiiitibusve ex legibus agrariis dividebantur, tuit ut contra communem contrafíuum & 
vel aliis in perpetuum locabantur censtituto ©bligationum naturam ex eo dominium citra 
annuo veíligali. Ejusdem generis agros ha- traditionem transirer. 
bebanc municipia , ex quorum redditibus sedes s- Quamdiu pensio pr^esteíur ] Praestatio 
sartas tedias servabantur , aliaque onera mu- pensionis seu canonis pars est essentialis con-
nicipiorum ferebantur. Et hi quoque aliis traólus emphyteutici & argumentum rtser-
in perpetuum locati veífeigaies dicebantur, de vati dominii, in cujus rei fidem etiam solvi-
quibüs proprio titulo Digesrorum paulo ante tur. Quamdiu antera canon suo témpora sol-
lauda to agitur. Vig. /. r. j f . si ag. ve¿?. id vitur , non licet domino , expulso emphytsu-
est empbyt. pet. Cura vero & agri inculti & 
novales hac k-ge locari solerent 5 hi specia-
tim d i d i sunt emphyteutici j qui & in eo 
differebant á veftigalibus, quod cum his ve-
éligal quod in frumento consistebat impon i 
soleret : hk pensio annua & quidem satis te
nnis exigeretur. Ase postea & agri culti 3 ira
nio & aedes & prxdia sub lege emphyteuti-
ca dari coeperant. Multa qux ad agrorum 
veóligaíium arque emphyteuticorum origine m 
pertinent erudite ex Romanis Antiquitatibus 
expiieavit vir el. Petn s Bnrmann. de vsíitgal. 
Pop. Rem. cap. t. 2. er 3. HEIN.